
SIAF

110

120

130

140

190

210

220

230

240

250

100

200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

51.819.394.029

71.400.000

2.260.448.299

11.413.094.788

572.600.000

1.030.885.146

17.050.000

1.334.453.371

1.268.310.000

390.877.014

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

51.819.394.029

71.400.000

2.260.448.299

11.413.094.788

572.600.000

1.030.885.146

17.050.000

1.334.453.371

1.268.310.000

390.877.014

3.977.195.155

0

224.583.400

296.316.472

26.573.713

50.000.000

0

0

0

0

47.842.198.874

71.400.000

2.035.864.899

11.116.778.316

546.026.287

980.885.146

17.050.000

1.334.453.371

1.268.310.000

390.877.014

3.339.451.936

0

190.634.053

296.316.472

26.573.713

0

0

0

0

0

637.743.219

0

33.949.347

0

0

50.000.000

0

0

0

0

66.136.937.116

4.971.127.531

0

0

66.136.937.116

4.971.127.531

4.524.668.740

50.000.000

61.612.268.376

4.921.127.531

3.852.976.174

0

671.692.566

50.000.000

111

112

113

114

123

131

133

144

145

148

191

199

211

214

221

223

231

232

242

243

244

245

251

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC.
P/CURSOS ESPEC., POR U

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

TRANSPORTE DE PERSONAS

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

47.607.995.196

159.291.600

66.000.000

3.986.107.233

71.400.000

141.394.916

2.119.053.383

3.146.558.333

6.739.536.455

1.527.000.000

417.600.000

155.000.000

780.885.146

250.000.000

11.020.000

6.030.000

598.848.222

735.605.149

546.550.000

433.550.000

208.210.000

80.000.000

30.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

47.607.995.196

159.291.600

66.000.000

3.986.107.233

71.400.000

141.394.916

2.119.053.383

3.146.558.333

6.739.536.455

1.527.000.000

417.600.000

155.000.000

780.885.146

250.000.000

11.020.000

6.030.000

598.848.222

735.605.149

546.550.000

433.550.000

208.210.000

80.000.000

30.000.000

3.959.441.955

12.253.200

5.500.000

0

0

0

224.583.400

39.286.472

207.030.000

50.000.000

25.500.000

1.073.713

50.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

43.648.553.241

147.038.400

60.500.000

3.986.107.233

71.400.000

141.394.916

1.894.469.983

3.107.271.861

6.532.506.455

1.477.000.000

392.100.000

153.926.287

730.885.146

250.000.000

11.020.000

6.030.000

598.848.222

735.605.149

546.550.000

433.550.000

208.210.000

80.000.000

30.000.000

3.321.698.736

12.253.200

5.500.000

0

0

0

190.634.053

39.286.472

207.030.000

50.000.000

25.500.000

1.073.713

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

637.743.219

0

0

0

0

0

33.949.347

0

0

0

0

0

50.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1
V.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta:28 28 1 1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

Fuente : 10 hasta: 30Prog. : 1 11 1Clase : hasta: Proyecto/Actividad: 12 hasta: 12 Obj.: 0 hasta: 999 Fin.: 0 hasta: 999

País Dpt.

País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

260

280

320

330

340

350

360

300

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

710.352.000

219.200.000

39.922.500

299.738.932

836.245.580

1.348.350.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

710.352.000

219.200.000

39.922.500

299.738.932

836.245.580

1.348.350.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

710.352.000

219.200.000

39.922.500

299.738.932

836.245.580

1.348.350.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.212.192.793 0 3.212.192.793 0 3.212.192.793 0 0

252

258

259

262

263

264

265

266

268

269

284

322

331

333

334

335

341

342

343

344

346

351

352

354

355

356

357

358

361

ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

ALQUILERES Y DERECHOS DE SISTEMA LEASING

ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CATERING

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

20.000.000

333.507.014

7.370.000

95.000.000

10.000.000

161.200.000

56.500.000

186.200.000

184.752.000

16.700.000

219.200.000

39.922.500

172.000.000

23.738.932

64.000.000

40.000.000

181.645.580

438.600.000

185.000.000

1.000.000

30.000.000

1.000.000.000

10.000.000

7.850.000

30.000.000

6.000.000

23.000.000

271.500.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20.000.000

333.507.014

7.370.000

95.000.000

10.000.000

161.200.000

56.500.000

186.200.000

184.752.000

16.700.000

219.200.000

39.922.500

172.000.000

23.738.932

64.000.000

40.000.000

181.645.580

438.600.000

185.000.000

1.000.000

30.000.000

1.000.000.000

10.000.000

7.850.000

30.000.000

6.000.000

23.000.000

271.500.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20.000.000

333.507.014

7.370.000

95.000.000

10.000.000

161.200.000

56.500.000

186.200.000

184.752.000

16.700.000

219.200.000

39.922.500

172.000.000

23.738.932

64.000.000

40.000.000

181.645.580

438.600.000

185.000.000

1.000.000

30.000.000

1.000.000.000

10.000.000

7.850.000

30.000.000

6.000.000

23.000.000

271.500.000

440.660.781

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999
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hasta:



SIAF

390

520

530

540

570

590

840

850

500

800

OTROS BIENES DE CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC.
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

INVERSION FÍSICA

TRANSFERENCIAS

247.275.000

7.614.481.311

2.798.000.000

1.032.480.000

11.300.000

78.000.000

1.534.600.000

380.283.923

0

0

0

0

0

0

0

0

247.275.000

7.614.481.311

2.798.000.000

1.032.480.000

11.300.000

78.000.000

1.534.600.000

380.283.923

0

0

0

0

0

0

1.500.000

0

247.275.000

7.614.481.311

2.798.000.000

1.032.480.000

11.300.000

78.000.000

1.533.100.000

380.283.923

0

0

0

0

0

0

1.500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11.534.261.311

1.914.883.923

0

0

11.534.261.311

1.914.883.923

0

1.500.000

11.534.261.311

1.913.383.923

0

1.500.000

0

0

391

392

394

396

397

398

399

522

532

533

534

535

536

538

541

542

543

579

595

596

841

842

849

851

ARTÍCULOS DE CAUCHO

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

HERRAMIENTAS MENORES

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO
INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E
INDUSTRIALES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS

BECAS

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

21.925.000

18.000.000

90.000.000

8.600.000

7.250.000

20.000.000

81.500.000

7.614.481.311

7.000.000

6.000.000

25.000.000

2.285.000.000

25.000.000

450.000.000

130.000.000

142.000.000

760.480.000

11.300.000

70.000.000

8.000.000

617.600.000

800.000.000

117.000.000

64.951.971

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21.925.000

18.000.000

90.000.000

8.600.000

7.250.000

20.000.000

81.500.000

7.614.481.311

7.000.000

6.000.000

25.000.000

2.285.000.000

25.000.000

450.000.000

130.000.000

142.000.000

760.480.000

11.300.000

70.000.000

8.000.000

617.600.000

800.000.000

117.000.000

64.951.971

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.500.000

0

0

0

21.925.000

18.000.000

90.000.000

8.600.000

7.250.000

20.000.000

81.500.000

7.614.481.311

7.000.000

6.000.000

25.000.000

2.285.000.000

25.000.000

450.000.000

130.000.000

142.000.000

760.480.000

11.300.000

70.000.000

8.000.000

616.100.000

800.000.000

117.000.000

64.951.971

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

910

920

900

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

OTROS GASTOS

65.999.960

30.000.000

0

0

65.999.960

30.000.000

0

0

65.999.960

30.000.000

0

0

0

0

95.999.960 0 95.999.960 0 95.999.960 0 0

87.865.402.634 0 87.865.402.634 4.576.168.740 83.289.233.894 3.854.476.174 721.692.566T O T A L G E N E R A L:

852

910

920

TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR
PRIVADO, ACADEMICO Y/

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

315.331.952

65.999.960

30.000.000

0

0

0

315.331.952

65.999.960

30.000.000

0

0

0

315.331.952

65.999.960

30.000.000

0

0

0

0

0

0
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